
COMUNE  DI  CARSOLI  AQ   Servizio Polizia Locale     Piazza delle Libertà 1  Cap  67061 

Tel. 0863 908324    Fax 0863 908502 

Email  polizialocale@comune.carsoli.aq.it  

 
  Comune  di  Carsoli                                                                                  ORD. N°  52/19 
 

IL   RESPONSABILE   DEL   SERVIZIO DI  POLIZIA  LOCALE 
 

 Vista la richiesta presentata dal locale Servizio Tecnico, intesa ad ottenere una regolamentazione del 

traffico veicolare in Carsoli alfine di consentire un intervento di pulizia stradale e taglio erba da parte della 

Società Laabal; 

Considerata la necessità per consentire tale intervento, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di 

pubblico interesse e di sicurezza pubblica nonché per esigenze di carattere tecnico, di disciplinare, per il 

tempo strettamente necessario, la sosta in detta area; 

Visti gli art. 5, 6 e 7 del Codice della Strada recante il testo del Nuovo Codice della Strada; 

Viste le caratteristiche delle Strade in premessa; 
 

O R D I N A 
 

dalle ore 07,00 e sino al termine dei lavori per le strade e le date sotto riportate, il divieto di sosta 

ambo i lati 

 

mercoledi 26.06.2019 Via la Mola 

  

venerdì  28.06.2019 Via di Villaromana 

D I S P O N E  che 

• il Comune sia esonerato da ogni responsabilità per danni a cose ed a persone conseguenti il divieto; 

• il ripristino dello stato dei luoghi e delle cose al termine del periodo di divieto; 

• vengano fatte salve ulteriori autorizzazioni con prescrizioni tecniche da rilasciarsi da parte degli 

Uffici competenti in materia e comunque fatti salvi interessi di terzi; 

• i responsabili della Ditta, adottino a propria cura e spesa, tutti gli accorgimenti necessari per 

l’adempimento di tale Ordinanza e per la sicurezza e la fluidità della circolazione, provvedendo 

all’istallazione di segnaletica stradale ben visibile almeno 48 ore prima dell'intervento. 

A norma dell’art. 3, 4° comma, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni, si 

avverte che avverso la presente Ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque ne abbia 

interesse potrà ricorrere per incompetenza, eccesso di potere o violazione di legge, al TAR entro 60 giorni dalla 

pubblicazione. 

In relazione del disposto dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs n. 285/1992, sempre nei termini di 60 giorni può essere 

proposto ricorso, da chi abbia interesse all’apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al 

Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del Regolamento, approvato con D.P.R. n. 495/1992 e 

successive modificazioni ed integrazioni. 

E’ incaricato della vigilanza sull’esecuzione della presente ordinanza, il personale addetto all’espletamento 

dei servizi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del C.d.S. e chiunque sia tenuto ad osservarla e farla 

osservare. 

Dalla Residenza Municipale, lì 24.06.2019                                  f.to   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                           DI POLIZIA LOCALE 

                                                                                                                                 Stefano Zazza 


